АДМИНИСТРАЦИЯ

 ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.05.2016 г.

№     65

п. Знаменский

Об утверждении  Реестра муниципальных услуг

В целях повышения качества и доступности предоставляемых администрацией Знаменского муниципального образования муниципальных услуг, на основании части 7 статьи 11 Федерального Закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Знаменского  муниципального образования  постановляет:

1. Утвердить  Реестр муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией Знаменского муниципального образования согласно приложению № 1.

2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Знаменского муниципального образования и в информационном сборнике «Знаменский вестник» .

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

 Глава администрации Знаменского

 муниципального  образования

И.Н. Уколова

УТВЕРЖДЁН

Постановлением администрации

Знаменского муниципального образования

от 25.05.2016 № 65

приложение 1

Сводный реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Знаменского муниципального образования

	№№ п/п
	Нименование вопроса местного значения
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты

(да​та, номер, на​звание) нормативного акта, регулирующего предоставление муниципальной услуг
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления

муниципальной

услуги
	Максималь-ные  допустимые сроки оказания (выполнени)

муниципаль-ной

услуги

	Сведения о принятии административного регламента

(вид правового акта, дата и №)

	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра

(вид правового акта, дата и №)

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1

	Предоставление

информации о проведении

сезонных ярмарок на территории

Ивантеевского муниципального образования

	Постановление

№ 11 от

23.03.2015 г.
	физические лица: жители  и его гости, юридические лица (коммерческие и некоммерческие организации, учебные учреждения, дошкольные учреждения).

	безвозмездно
	Незамедлительно в течении рабочего времени администрации Ивантеевского МО
	Постановление

№ 11 от 23.03.2015 г.
	-

	2

	Выдача справок , выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации

	Постановление

№ 21 от 28.05.2012 г.
	граждане, проживающие (ранее проживавшие) и (или) зарегистрированные (снятые с регистрационного учета) в частном жилом доме или в жилом помещении муниципального жилого фонда на условиях социального найма (найма, поднайма), расположенного на территории Ивантеевского муниципального образования
	безвозмездно
	30 календарных дней
	Постановление

№ 21 от 28.05.2012 г.
	 -

	3

	Выдача выписок из реестра

муниципального имущества Ивантеевского  муниципального образования

	Постановление № 22 от 28.5.2012
	физические и юридические лица, либо их уполномоченные представители.

	безвозмездно
	10 рабочих дней
	Постановление № 22 от 28.5.2012

	4

	Выдача

разрешения на снос, обрезку,

пересадку зелёных насаждений

 на территории муниципального образования
	Постановление № 14 от 14.12.2012г.
	Любое заинтересованное лицо
	безвозмездно
	30 дней
	Постановление № 14 от 14.12.2012г.

	5

	проведения проверок при осуществлении муниципального

контроля за соблюдением требований законодательства в

 области торговой деятельности на территории

Ивантеевского муниципального образования

	Постановление

№ 11 от 05.05.2014

	безвозмездно
	30 календарных дней
	Постановление

№ 11 от 05.05.2014
	-

	6

	осуществление муниципального

контроля в сфере благоустройства территории

 Ивантеевского муниципального образования

	Постановление № 7 от 03.03.2015г.

	безвозмездно
	30 рабочих дней
	Постановление № 7 от 03.03.2015г.

	7

	Выдача

 решения о присвоении, изменении

 или аннулировании адреса объекту

адресации

	Постановление 25 от 28.05.2012 г.
	Физические лица или юридические лица собственники объекта адресации;

лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а)правом хозяйственного ведения;

б)правом оперативного управления;

в)правом пожизненно наследуемого владения;

г)правом постоянного бессрочного пользования,

	Безвозмездно
	Не более 29 рабочих дней
	Постановление 25 от 28.05.2012 г.

	8

	Предоставление

земельных участков, находящиеся в муниципальной

 собственности, земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

без проведения  торгов
	Постановление № 47 от 17.03.2016 г.
	Физические и юридические лица, имеющие право на приобретение земельного участка без проведения торгов и заинтересованные в приобретении права на земельный участок
	Безвозмездно
	30 календарных дней
	Постановление № 47 от 17.03.2016 г.

	9

	Предоставление земельных участков, находящиеся

 в муниципальной собственности, земельных участков,

государственная собственность на которые

 не разграничена, на торгах
	Постановление № 46 от 17.03.2016 г.
	Физические и юридические лица, имеющие право на приобретение земельного участка на торгах и заинтересованные в приобретении права на земельный участок
	Безвозмездно
	Не позднее чем через два месяца со дня подачи заявления
	Постановление № 46 от 17.03.2016 г.
	-

	10

	Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Постановление № 30 от 01.08.2012
	Малоимущие граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Ивантеевского муниципального образования.

	Безвозмездно
	33 рабочих дня
	Постановление № 30 от 01.08.2012
	-

	11

	Выдача разрешений на право торговли на ярмарке
	Постановление от 23.03.2015 № 12
	физические лица: жители  и его гости, юридические лица (коммерческие и некоммерческие организации, учебные учреждения, дошкольные учреждения).
	Безвозмездно
	30 рабочих дней
	Постановление от 23.03.2015 № 12

	12

	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений граждан главой администрации Знаменского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, принятие по ним решений и направление ответов в установленный законодателсьтвом Российскрой Федерации срок
	Постановление от 28.05.2012 г. № 24
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно
	30 рабочих дней
	Постановление от 28.05.2012 г. № 24